Bilag 9
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Sporgsmil og svar

Af nervarende bilag fremgar de sporgsmal og svar, der har varet stillet under gennemforelsen

af udbuddet.
DATO | Sporgsmal/Svar nr. | Tekst
15-10- Sporgsmal nr. 1 Det folger af udbudsmaterialet (Rammeaftalen pkt. 17) ”Le-
2020 veranderen skal sikre overholdelse af taxilovens § 10”. Ar-

bejdsklausulen er desuden omtalt 1 bilag 8, pkt. 3.3.
Taxalovens § 10 har folgende ordlyd:

”Indehaveren af en tilladelse til erhvervsmassig person-
transport skal folge de bestemmelser, der sikrer de ansatte
lon, herunder sarlige ydelser, samt arbejdstid og andre ar-
bejdsvilkar, som ikke er mindre gunstige end dem, der gal-
der for arbejde af samme art i henhold til en kollektiv over-
enskomst indgaet af de inden for det pageldende faglige
omrade mest reprasentative arbejdsmarkedsparter i Dan-
mark, og som galder pd hele det danske omréade.”

Bestemmelsen 1 § 10 blev indfert 1 2017 1 forbindelse med
vedtagelse af den nye taxilov. Loven indeholder imidlertid 1
§ 36, stk. 4 en overgangsbestemmelse, som indebzrer, at de
taxivognmand og bestillingskontorer, som baserer sig pa
tilladelser, der er udstedt for den nye lovs ikrafttreeden, ikke
omfattes af bl.a. lovens § 10. Frem til 2027 vil der derfor
vare vognmand og bestillingskontorer, der lovligt driver ta-
xivirksomhed uden at vere omfattet af taxilovens § 10, men
derimod af den hidtidige taxilovs § 5, stk. 5, som indehol-
der en lignende men ikke identisk bestemmelse.

Pd den baggrund enskes det oplyst, om forpligtelsen pa le-
verandoren til at sikre overholdelse af taxilovens § 10 gzl-
der bade for de vognmandsforretninger, der er omfattet af
taxilovens § 10, og de, der i overgangsperioden frem til
2027 ikke omfattes af taxilovens § 10. Safremt udbuddet
skal forstas sidan, at ordregiver ikke onsker at anvende le-
verandorer, der - uanset at de ikke er omfattet af taxilovens
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15-10-
2020

Sporgsmal nr. 2

§ 10 — ikke iagttager bestemmelsens krav til overenskom-
ster, vil dette udelukke en rekke vognmand, der driver en i
ovrigt lovlig virksomhed fra at deltage i udbuddet.

Det folger af udbudsmaterialet (kravspecifikation bilag 1,
punkt 2.1) "Kunden skal vederlagsfrit kunne medtage cykler
og bagage"

Der foreligger i dag intet vederlag ved medtagning af ba-
gage, men cykler er derimod vederlagspadlagt (som tillegs-
ydelse) fra taxaselskabernes side, da der foreligger indkob af
cykelholdere og ekstra nummerplader. Desuden er det ikke
alle taxaer, der har cykeludstyr med i bilen. Det foreligger
derfor som et svert hindterbart krav, at skulle bede om ve-
derlagsfrit at fa cykler med 1 taxaen, da det 1 stedet for her
og nu omkostning for kunden i form af vederlagsbetaling
som tillegsydelse, vil palegge taxaselskaberne at beregne en
samlet merpris for hele ydelsen - til det onskes fremlag-
gelse af statistik for hvor mange taxature med cykel der kan
forventes arligt.

I sd fald at ordregiver valger at fastholde krav, onskes svar
pa hvordan bilag 1, punkt 2.1 flugter med bilag 1, punkt
2.4, hvor det fremgar at "for gadeture kan leverandoren
starte taxameteret, nir Kunden straks efter indstigning i ta-
xien har oplyst, at kerslen er for staten". Sporgsmailet hertil
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er, hvordan skal taxachaufferen forholde sig til, hvis kun-

den star med en cykel?

15-10- Sporgsmal nr. 3 Skal det forstds sidan, at chaufferen skal pasztte cyklen ef-
2020 ter kunden har sat sig i taxaen, pasatte cyklen og forst der-
efter starte taxameteret?

15-10- Sporgsmal nr. 4 eller skal det forstas sidan, at kunden skal oplyse med cyk-
2020 len foran taxaen, at korslen er for staten og taxachaufforen
derfor kan starte taxameteret for cyklen placeres bagpi ta-

xaen?

15-10- Sporgsmal nr. 5 Vurderer ordregiver at opstart af taxameteret, mens at bade
2020 Kunde og chauffor er udenfor bilen, og cyklen bliver pasat,
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kan fortolkes som en merbetaling jf. bilag 1, punkt 2.1 og
sidestilles med vederlag, da taxameteret vil vere igangsat?

15-10- Sporgsmal nr. 6 Det folger af udbudsmaterialet (Udbudsbetingelsernes
2020 punkt 2.2) "Rammeaftalen omfatter al indkeb af taxikorsel
inden for Rammeaftalens geografiske omrade, jf. punkt 3.3,

pa de vilkar som fremgar af Rammeaftalen og dens tilho-
rende bilag."

Der onskes svar pa, om hvorledes taxaselskaberne der ind-
byder pa aftalen skal dekke vederlaget for korsel over beta-
lingsbroer. Her tenkes Storebalt og Kronprinsesse Marys
Bro.

Agter ordregiver at vederlaget for korsel der foretages over
betalingsbroer skal faktureres som vederlag udover den an-
givne taxameterpris til Kunden eller skal denne palegges

byder?

I sa fald, at ordregiver agter at vederlaget palegges byder,
onskes statistik pa antallet af drlige ture, der mad forventes
kort over betalingsbroer, da denne statistik vil ligge til
grund for eventuel udregning af den tilbudte pris i udbud-
det.
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16-10- Sporgsmal nr. 7 Bilag 3, Nul-emissionskorsel
2020
I henhold til Bilag 3 til de enkelte delaftaler skal der oplyses

e Andel af korsler pr. ar (i procent), der garanteres sker 1 plugin
hybrid.

e Andel af korsler pr. ar (i procent), der garanteres sker i elbiler

Der er ikke i udbudsmaterialet angivet hvor mange korsler
der forventes 1 alt eller pa hver delaftale.

Kan udbyder oplyse antal kersler pr. ar pr. delaftale, sd by-
der har mulighed for og angive en procentsats i forhold til
noget?
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16-10-
2020

Sporgsmal nr. 8

Bilag 3, Nul-emissionskersel

I henhold til Bilag 3 til de enkelte delaftaler skal der oplyses

e Andel af korsler pr. ar (i procent), der garanteres sker i plugin
hybrid.
e Andel af korsler pr. dr (1 procent), der garanteres sker 1 elbiler

Procentsatserne skal angives for arene 2021, 2022, 2023 og
2024.

e Storrelse af antallet af ture i dag er ikke oplyst.

e Torventning til udviklingen i antal ture er ikke oplyst.

e Udbygning af muligheder for opladning af vognene ogsa set
geografisk, kendes ikke.

e Fremtidige priser pa el- og hybridbiler, kendes ikke.

Disse ting og sikkert flere vil have indflydelse pa den reelle
udvikling.

Udbuddet er lavet sa Jo hojere procentsatserne der gives
her er jo flere point og hermed storre chance for at vinde
korslen.

Kan udbyder oplyse det nuvaerende antal kersler pr. delaf-
tale?

Kan udbyder give en indikation af hvilke forventninger der
er til udviklingen i antallet af korsler pr. delaftale pr. ar i de
fire ar som der onskes tilbud par

Hvordan ser udbyder pa at 40% af vurderingen pa en kon-
trakt med en samlet vaerdi pa 106.360.000 kr. sker pd det
som i bedste fald ma karakteriseres som rene gat?

Svar pa sporgsmal
nr. 8

Med henblik pa at give tilbudsgiver en indikation af den
samlede drlige korsel pr. delaftale, henvises til den forven-
tede omsatning pr. delaftale som opgjort i udbudsbekendt-
gorelsen.
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16-10- Sporgsmal nr. 9 Bilag 3, Nul-emissionskorsel
2020
I vejledningen til bilag 3 star

”En pluginhybridbil betragtes i denne sammenhang kun
som korende med nul udstedningsemissioner, nar denne 1
en minimumstxkkevidde af 40 km kan kote uden udsted-
ningsemissioner. Der gores opmarksom pa, at korsel med
pluginhybridbil udelukkende tzller med i den samlede op-
gorelse sifremt korslen i disse i gennemsnit er uden forbrug
af benzin eller diesel i 50 pct. af tiden for alle ture."

Kan udbyder bekrzfte at, pluginhybridbiler kun kan talles
med i statistikken for nul-emission korsel hvis:

e Vognen i teorien har en minimumsrakkevidde pa 40 km pa el.

e Atvognens korsel pa aftalen kun kan talles med, hvis dens
ture for udbyder i 50 % af tilfxldene udferes uden brug af
benzin eller diesel.

16-10- Sporgsmal nr. 10 Bilag 3, Nul-emission
2020

I vejledningen til bilag 3 star
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” korsel med pluginhybridbil udelukkende tzller med i den
samlede opgorelse safremt korslen 1 disse i gennemsnit er
uden forbrug af benzin eller diesel 1 50 pct. af tiden for alle

ture.”
Kan udbyder oplyse om hvordan dette skal beregnes?

Kan alle korsler som udfores og som er pa under 40 km be-
tragtes som, at kravet om korsel uden benzin eller diesel er

opfyldt?

Forventer udbyder, at leveranderen for samtlige korsler op-
deler korslen pa den enkelte tur i hvor meget som er udfort
pa el og hvor meget som er udfoert med benzin eller diesel?

Er udbyder bekendt med at en opdeling pa turniveau ikke
er mulig uden meget store investeringer, hvor alle pluginhy-
bridvogne, vil skulle installeres med szrlig elektroniske los-

ninger?




£

OKONOMISTYRELSEN

16-10-
2020

Sporgsmail nr. 11

Kravspecifikation, 2.1. Generelle krav, s.1
Der star

”Ved forudbestilte og straks-ture skal Leverandoeren sikre,
at brugeren identificeres ved indstigning i taxien til brug for
faktureringen.”

En sikring vil betyde, at stort set alle leverandoerens kunder
skal udsporges om deres tilhorsforhold til den indgaede af-
tale. Bestillingerne kan ske til

e Privatadresser, hvor bestiller kun oplyser et navn.
e Steder uden direkte tilknytning til de i aftalen tilknyttede

enheder, f.eks. nar der bruges app bestillinger eller bare
bestilles til en tilfaldig adresse.

a) Er udbyder opmzrksom pa, at dette kan vare naesten
umuligt at opfylde?

b) Er ordregiver opmarksom pa, at vi ikke kan afkraeve
den slags oplysninger, af samtlige passager?

¢) Eller menes der, at chaufforen skal have bekraftet, at
den passager de samler op, har det navn, der er opgivet
ved bestilling af turen og hvad menes i sd fald med ord-
valget ’til brug for fakturering”?

Svar pa sporgsmal
nr. 11

Ved Forudbestilte ture og Straks-ture skal Leveranderen
identificere sin(e) passager(e) ud fra de oplysninger, der er
afgivet ved bestillingen.

Leverandoeren er kun berettiget til at fakturere, hvis det er

de(n) oplyste passager(e).

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 12

Kravspecifikation, 2.3 leveringstid- og sted, s. 2 & 3

Straks ture: Ankomme til adressen hurtigst muligt efter be-
stillingen og inden for den gennemsnitlige ventetid.

Kan udbyder bekrefte at det betyder vognen skal vare
fremme indenfor 15 min f.eks. i delaftale 1?
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16-10-
2020

Sporgsmal nr. 13

I bekraftende fald til sporgsmalet om, at vognen skal vare
fremme indenfor, f.eks. pa delaftale 1, 15 min enskes fol-
gende belyst.

Hvorniar m3a leverandoren vere 20 min om at komme frem
som er den maksimale ventetid pa delaftale 1?

Hyvilket krav er geldende?

Skal man vzre fremme indenfor de 15 min som angivet for
den gennemsnitlige ventetid, som er det skrappeste krav el-
ler mid man vare 20 min om det?

Rammeaftale, @konomisk ramme, s.6

Rammeaftalen omfatter en samlet ansliet okonomisk
ramme pa [Delaftale 1: 55 mio. kr.][Delaftale 2: 5 mio.
kr.][Delaftale 3: 6 mio. kr.][Delaftale 4: 8,5 mio. kr.][Delaf-
tale 5: 5 mio. kr.][Delaftale 6: 0,5 mio. kr.] for verdien af
faktureret Taxikorsel 1 Rammeaftalens potentielle lobetid pa
fire ar, jf. punkt 5.

Vederlagsmodellen indebzrer, at vederlaget afthanger af en
regionsafhengig starttakst, kilometertakst, samt minuttakst,
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jf. prislisten 1 Bilag 4, hvilket skaber en risiko for, at den
fakturerede verdi af Taxikorsel i Rammeaftalens lobetid
overstiger den okonomiske ramme. Risikoen kan ikke nzr-
mere kvantificeres pa tidspunktet for Rammeaftalens indga-
else.

Pi denne baggrund har @¥konomistyrelsen to optioner pa at
udvide Rammeaftalens okonomiske ramme med [Delaftale
1: 9 mio. kr., 1 alt 18 mio. kr.][Delaftale 2: 0,8 mio. kr., 1 alt
1,6 mio. kr.][Delaftale 3: 1 mio. kr., 1 alt 2 mio. kr.][Delaf-
tale 4: 1,5 mio. kr., 1 alt 3 mio. kr.[[Delaftale 5: 0,8 mio. kr.,
1 alt 1,6 mio. kr.][Delaftale 6: 80.000 kr., i alt 160.000 kr.],
for det tilfxlde, at den samlede fakturering 1 Rammeaftalens
lobetid nermer sig Rammeaftalens skonomske ramme.

Optionerne kan udnyttes 1 Rammeaftalens lobetid ved
skriftlig meddelelse til Leverandoeren.

Ud over optionerne er Okonomistyrelsen berettiget til ensi-
digt at udvide den skonomiske ramme ved en @ndring af
Rammeaftalen i overensstemmelse med udbudslovens be-
stemmelser om xndring af kontrakter. Andringer kan ske
ved skriftlig meddelelse til Leveranderen.

En udvidelse af den skonomiske ramme medforer ikke an-
dre ndringer af Rammeaftalen.

Belobene er angivet ekskl. moms.

a) Hvilken indflydelse har dette afsnit pa aftalen og leveran-
dorens overholdelse heraf?

b) Skal man som leverander holde oje med det samlede for-
brug pa den enkelte delaftale?

¢) Hvad ser der niar den okonomiske ramme overskrides og
der evt. ikke er lavet aftale om en udvidelse?

d) Forventes det, at leveranderen lukker for brugen af konti
nar belgbsgranser nas?
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16-10-
2020

Sporgsmal nr. 14

Rammeaftale, 8.1 Pris, s. 10
Her star folgende:

“Priserne dekker alle Leverandorens udgifter og omkost-
ninger forbundet med opfyldelse af Rammeaftalen, herun-
der udgifter og omkostninger til forsikringer, administra-
tion, uddannelse mv.”

Der er intet i udbuddet om opkraevning af bro- eller ferge-
afgifter.

Skal dette forstds sadan, at der ikke kan opkreves for evt.
bro- eller fergeafgifter?

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 15

Udbudsbekendtgorelse, 111.1.2 @konomisk og finansiel ka-
pacitet, s. 7

Mindstekrav kreves endvidere en samlet arlig omsatning i
det seneste disponible regnskabsar, der mindst udger:

- Delaftale 1: 18,5 mio. DKK
- Delaftale 2: 1,7 mio. DKK
- Delaftale 3: 2 mio. DKK

- Delaftale 4: 2, 85 mio. DKK
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- Delaftale 5: 1,7 mio. DKK
- Delaftale 6: 170 000 DKK.

Skal den arlige omsatning i byders selskab minimum vare
belobet som fremgar pd den enkelte delaftale sa f.eks.

Tilbud pa delaftale 1 = omsztning pa 18,5 mio. kr.
Tilbud pa delaftale 1 + 3 = omsatning pa 20,5 mio. kr.?
a) Hvilken type omsztning er der tale om?

b) Er det den omsatning der er i vognene som udforer kor-
sel for tilbudsgiver?

c) Er det omsztningen som kommer ind 1 selskabet via kon-
trakter med vognmand og pa anden made?

16-10- Sporgsmal nr. 16 Kravspecifikation, Start af taxameter, s. 3
2020

Her i star

”For Gade-ture kan Leveranderen starte taxametetret, nir
Kunden straks efter indstigning i taxien har oplyst, at kors-

len er for staten, og hvis Kunden ikke oplyser dette straks




£

OKONOMISTYRELSEN

efter indstigning i taxien, nir Kunden er steget ind i ta-
xien.”

Samtidig star der til sidste
”Kravene 1 nerverende punkt gelder ikke for Gade-ture.”

Kan udbyder uddybe hvad som er geldende?

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 17

Kravspecifikation, 2. ydelsen s. 1 og 2.4 Start af taxameter
s.3

”Gade-ture er kun omfattet af priserne i Bilag 4, safremt
Kunden straks efter indstigning i taxien oplyser, at korslen
er for staten.”

” For Gade-ture kan Leverandoren starte taxameteret, nar
Kunden straks efter indstigning i taxien har oplyst, at kors-
len er for staten, og hvis Kunden ikke oplyser dette straks
efter indstigning i taxien, nir Kunden er steget ind i ta-
xien.”

a) Er ordregiver opmarksom pa, at for at @ndre taksten pa
en gadetur, er det ikke nok at der oplyses, at der kores
for staten, men passageren skal ogsd inden turen starter
have kort en taxibon eller taxikort igennem taxameteret
for at fa jeres rabattakst?

b) Er ordregiver opmarksom pa, at denne rabat kun kan
gives pa ture udfort af leverandor og ikke hvis der be-
nyttes andre selskaber?
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16-10-
2020

Sporgsmal nr. 18

Rammeaftale pkt. 11.2

”Leverandoren skal, ved @konomistyrelsens anmodning om
adgang til den underliggende data som er grundlag for over-
sigten, vederlagsfrit give @konomistyrelsen adgang hertil.”

Hvilken form for adgang tenkes der pa her?

En direkte IT-adgang til vores systemer, vil abne for mere
end bare korslerne for ministerierne og vise alle kunders
data og dermed overtrede GDPR lovgivningen. Ved fx et
uanmeldt kontrolbesog, kan der slas specifikke ture op og
vise hvilken vogn, der har udfort turen for ministerierne.
Herudover kan vi levere statistikker over alle ture, hvor
vogn numre fremgar, der kan derudover tilknyttes registre-

rings nr., biltype m.m.

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 19

Rammeaftale pkt. 11.2

” Gadeture skal medregnes ved opgoerelsen over ture, sa-
fremt Kunden inden turens afslutning oplyser, at korslen er
for staten.”

Texller gadeture ogsd med i opgorelsen af % nul-emissions
korsler, nar det her er kunden selv, der velger om de stiger
ind i en el-bil eller diesel?
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16-10-
2020

Sporgsmal nr. 20

Rammeaftale pkt. 1
”Ved Undetleverandorer forstis de virksomheder, som bi-
star Leverandoren ved den faktiske udferelse af Ydelserne

under Rammeaftalen, og som er anfort i Bilag 15.”

a) er Bilag 15 tilgengeligt?

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 21

Bilag 6 fakturering pkt. 3

” Hver prissat ydelse skal faktureres pa én fakturalinje samt
identificeres med @konomistyrelsens ydelsesnummer. Leve-
randoren kan ikke foretage samlefakturering eller opdele pa
delpriser i forhold til de enheder og priser, som er fastlagt i
Rammeaftalen og Bilag 4A.”

a) Bn taxitur faktureres normalvis pa 1 linje, med en samlet
total pris for starttakst, varighed og km; menes der med
dette, at linjen skal splittes op 1 3 linjer, 1 for hver type ud-
gift, for hver tur der er foretaget?
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¢) Er dette ydelsesnummeret 1 Bilag 4 der menes her? Er or-
dregiver opmarksom pad, at det kan vaere fordyrende for til-
buddet, hvis hele faktureringssystemet hos tilbudsgivere
skal ndres?

b) Kan ordregiver acceptere en angivelse pa linjeniveau, af
start og sluttid, km, totalpris og sa evt. takst? Hvor takst
kunne vare f.eks. 501 der si dekkede over starttakst, kilo-
metertakst og tidstakst, der var angivet for hverdagskorsel
kl.06-18; og takst ’502” kunne vere tilsvarende bare for
nat/weekend?

Svar péd sporgsmal
nr. 21

Folgende praciseres i Bilag 6, pkt. 3:

”Hver korsel skal faktureres pa én fakturalinje med start- og
sluttid, antal kilometer, totalpris samt identificeres med en
takst, der dekker over henholdsvis dagstakst (OES 1-3) og
nat- og weekendtakst (OES 3-6).”

BEMARK, AT DET OPDATEREDE BILAG 6 (VER-
SION 2) FINDES PA UDBUDSSIDEN.

Andringer er markeret med rodt i Bilag 6 (VERSION 2).

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 22

Bilag 6 fakturering pkt. 3

7 Okonomistyrelsen kan 1 Rammeaftalens lobetid valge at
udforme mere specificerede beskrivelser af, hvilke oplysnin-
ger der skal indga i en fyldestgorende faktura — og saledes
hvilke felter der skal udfyldes. Leveranderen vil vaere for-
pligtet til at folge denne eller disse vejledninger i forbin-
delse med fakturering under Rammeaftalen”

Vil det ikke vare rimeligt, at hvis ordregiver @ndrer pa kra-
vene til data, til noget som leveranderen ikke er bekendt
med pa udbudstidspunktet; at Leveranderen vil blive varslet
1 rimelig tid og hvis Leveranderen kan dokumentere, at @n-
dringen medforer vaesentlige merudgifter for denne, at der
vil blive ydet kompensation derfor?
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16-10-
2020

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 23

Sporgsmal nr. 24

Rammeaftale pkt. 21.4.1.1

”Bod for rapportering og dokumentation Ved forsinkelse
med rapportering, jf. punkt 13.2”

Der findes ikke noget punkt 13.2, sa hvilken rapportering
henviser denne bodsbestemmelse til?

Rammeaftale pkt. 8.1

” Priserne galder ogsi, hvis Leverderen anvender en stor
vogn (5-8 passagerer) til korslen. Der gelder siledes ikke er
serlig pris for store vogne.”
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Eftersom at der ikke findes el-biler til 8 passagerer pa mar-
kedet, der kan godkendes til taxikorsel, er det vel ikke rime-
ligt, at storvognsture bliver talt med i bonusopgorelsen af
nul-emissionskorsler, nar det er kunden der valger mulighe-
den for 2 sma gronne biler fra?

16-10-
2020

Sporgsmal nr. 25

TED I11.1.2) Okonomisk og finansiel kapacitet "Som doku-
mentation for, at de ovennzvnte mindstekrav til soliditets-
grad og omsztning er opfyldt, skal den pagzldende tilbuds-
giver inden for en nermere angivet frist, dog ikke under 18
kalenderdage fra modtagelsen af foresporgslen fremlegge
en erklering om, at de i ESPD anforte oplysninger i del IV,
afsnit B: Okonomisk og finansiel formaen — samlet drsom-
setning og finansielle nogletal er korrekte."

Hvilken soliditetsgrad kraver ordregiver, denne er ikke an-
givet i pkt. IIT 1.2?
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22-10- Sporgsmal nr. 26 Svar 20 — A222

2020
I dette svar oplyser udbyder, at hvis taksameteret har varet

tendt mens en cykel spandes fast, skal taksameteret nulstil-
les inden korsel.

Ligeledes fastholdes det at der ikke ma opkraeves szrligt ge-
byr for, at medtage f.cks. en cykel.

Taxien er optaget af en kunde tilhorende udbyder ogsa i
den tid det tager, at spende en cykel fast pa vognen. Her vil
der vare tale om betaling af tidsforbrug.

Skal det forstas pa den made, at udbyder ikke onsker og be-
tale for den tid som medgar ved fastspending af cyklen?

Ville det ikke vare rimeligt, at medarbejderne har oplysning
pligt i disse tilfelde i forhold brugen af aftalen?

Kan det accepteres at der opkravet alm. taxameterpris for
tidsforbrug i perioden hvor cyklen spendes fast, hvis taxa-
meterprisen, endres ved indstigning?
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22-10- Sporgsmal nr. 27 Svar 20 — A225
2020
I svaret fra udbyder oplyses det at:

“For sa vidt angar Gade-ture vil Leveranderen forst kunne
igangsatte taxameteret med de korrekte takster, nar Kun-
den har oplyst, at Kunden er fra staten og er i besiddelse af
taxibon eller taxikontokort, jf. tillige besvarelse af sporgs-
mal 17.”

Dette er en stramning af det som stér i kravspecifikationen

” Gade-ture er kun omfattet af priserne i Bilag 4, safremt
Kunden straks efter indstigning i taxien oplyser, at korslen
er for staten.”

Hvor tenker udbyder svaret 20 — A225 udfert, hvor taksa-
meteret ikke ma tendes for kunden har oplyst, at man kore
pa statsaftalen?

Hvad med ture hvor kunden ikke oplyser noget for til sidst
eller det opdages, nar chaufferen modtager betalingskortet?
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Se endvidere besvarelsen af sporgsmal 17.

22-10-
2020

Sporgsmal nr. 28

Svar 20 — A227

Der er i sporgsmailet spurgt om hvor mange korsler der er
pa hver delaftale. Sporgsmalet er stillet da det man som by-
der skal svare pa 1 bilag 3 er en procentsats i forhold til an-
tal af korsler.

Svaret der er givet siger, at byder skal se pd den samle kor-
sel som er opgiver i kr. Disse to forskellige storrelser er
ikke sammenlignelige. Sporgsmalet er derfor ikke besvaret.

Hvor lang er en gennemsnitstur pda de enkelte delaftaler?

Hvis udbyder ikke kan give et forventet antal ture i forhold
til hvilket der skal angives en procent eller en gennemsnitlig
lengde pa en tur pa de forskellige delaftaler, sd der den vej
rundt kunne findes et ca. tal for antal ture, onskes svar pa
folgende:

e Bryder det ikke med gennemsigtigheds- og lighedsprincippet 1
forhold til udbudslovet, at den nuverende leverandor har disse
informationet?

e Vil udbyder overhovedet sikre sig, at en evt. byder kan
leve op til de tilbudte procenter i forhold til den flide af
vogne som byder har?

e Hyvis ja til foregiende sporgsmal, hvordan?

e Hvordan laves en rimelig sammenligning af de tilbudte
procenter, da tilbuddet fra den enkelte byder ma vare
fastsat ud fra denne enkelte byders tro om antal ture og
dermed hvor mange Nul-emissionsture der skal leveres?

Svar péd sporgsmal
nr. 28

Okonomistyrelsen er ikke besiddelse af oplysninger om det
antal ture, som er udfort for den kombinerede historiske at-
lige omsatning, og det forventede antal ture i fremtiden.

Baseret pa slagsrapportering for den eksisterende statslige
taxiaftale har @konomistyrelsen udarbejdet en oversigt over
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22-10-
2020

Sporgsmal nr. 29

Svar 20 — A228

I svaret pa dette sporgsmal har man igen henvist til at sam-
menligne to forskellige storrelser, nemlig pris og antal ture.
Dette kan igen ikke lade sig gore.

Udbyder har ikke kunne oplyse egne forventninger til ud-
viklingen i antal tur i de fire 4r. Der er her heller ikke svaret
pa sporgsmalet, ligesom i sporgsmal 20 — A227.

Der er med andre ord intet udgangspunkt for antallet af
ture som der skal opgives procenter i forhold til i bilag 3.

Pi denne baggrund vil byder gerne vide.

e Hvordan tenker udbyder at byder skal danne sig et indtryk af
hvor hoj en procentsats Nul emissionskorsel man vil garante-
rer de enkelte ar, nar der ikke kendes et fzlles udgangspunkt
for antal ture og udbyder ikke kan svare pa udviklingen 1 antal
ture pa hver delaftale?

e Vil en direkte sammenligning af procentsatser mellem by-
derne, vare rimelig nar der intet kendes til hvor mange ture de
enkelte procentsatser dakker over?

e Mener udbyder, at dette er en udbudsproces som understotter
gennemsigtigheds- og lighedsprincipperne 1 udbudsloven?

Svar péd sporgsmal
ar. 29

Der henvises til besvarelsen af sporgsmal nr. 8, 9, 10 og 28.

22-10-
2020

Spoergsmal nr. 30

Svar 20 — A230

I dette svar henviser udbyder til en model for dokumente-
rer andelen af korsel med benzin/diesel for den enkelte
plugin-hybridbil i et kalenderar pa grundlag af 1) samlede
kilometertal 2) det samlede mzngde brendstof, der er pa-
fyldt og 3) oplysning om det gennemsnitlige brendstoffor-
brug pr. kilometer.

Er udbyder bekendt med at det ikke er korselskontorerne
som ejer bilerne og derfor intet har, at gore med hvornar og
hvor meget brendstof der fyldes pa de enkelte vogne?
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Er udbyder bekendt med, at hvis dette skal gennemfores vil
det betyde en vasentlig fordyrelse af de tilbudte priser, da

bilag for brendstof vil skulle indhente for alle pluginhybrid
vogne?

Betyder det samlede kilometertal alle ture vognen har kort
ogsa selv om det ikke er pa denne aftale?
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